
1495 14- Febr. 1887; I. Beh, af Lopf om Fodfolkets Forsyning med Geværer m. in. 1496 

terne slaas ligesaa godt med provisoriske 
Geværer og bag provisoriske Skandser, som 
med lovlige Vaaben og bagved et lovligt 
tilveiebragt Værn. Men hele denne ikke 
blot militaristiske, men materialistiske Betragt- 
ning skal jeg ikke indlade mig paa her. Jeg 
deler den paa ingen Maade, tværtimod! 
Alle disse Foranstaltninger, der ligge uden- 
for Loven, føre Forbandelsei deres Skjød 
og svække baade den Aand og den Haand, 
der skal føre Forsvaret for vort Land i. 
Farens Stund. f 

Thomson:  Om,. hvad der er Passeret 
imellem Formanden i Fællesudvalget og den; 
daværende Formand i Folkethinget og dens 
høitærede Conseilspræsident, kan jeg selvføl-s 
gelig Intet udtale. Men indtil videre v i l  
jeg gaa ud fra, at den Fremstilling som det? 
ærede Medlem gav, maaske vilde lyde noget 
anderledes, dersom den blev given fra den 
høitærede Conseilspræsident. Derom kan jeg 
Intet udtale; men hvad jeg veed. er, at er 
Jntetsomhelst blev bragt til Fællesudvalgets 
Medlemmers Kundskab derom, og dettes For- 
mand sluttede 12 eller 14 Timer inden den 
Tid, det ærede Medlem nævnte, at Rigsda- 
gen vilde blive sluttet, saa at der havde 
været god Tid nok til at fortsætte For- 
handlingerne, hvis de Herrer havde villet. 

Førs te  V ice fo rmand  (Høgsb ro ) :  
Med Thingets Samtykke har det ærede Med- 
lem for Veile Amts 2den Valgkreds Ordet 
for en kort Bemærkning (Ophold). Det 
ærede Medlem har Ordet. 

V e r s  Jeg yttrede vist før, at For- 
manden a erede den Eftermiddag havde faaet 
denne Efterretning fra Folkethingets For- 
mand, men han fik den først den næste Mor- 
gen, og i den Anledning turde jeg maaske 
sluttelig til Berigtigelse oplæfe en Beretning, 
som er rigtig. Jeg vil nemlig ikke have, at 
de errer skulle have det paa det Uklare, de 
sku e efter min Mening ikke have det Mind- 
ste at hænge dem paa, ikke den ringeste 
Undskyldning for deres Færd fra Natten 
den 1ste April 1885 til den Dag i Dag; 
efter min Mening have de det ikke. J  Slut- 
ningen af Beretningen om Fællesndvalgets 
Jndstillingen som er optaget i Tillæg B. 홢- 
det er Formandens Beretning det veed jeg 
meget- godt, den er ikke sanktioneret af hele 
Udvalget, men jeg tror ikke, at det ærede 
Medlem frasHelsingor vil nægte dens Rig- 
tighed 홢홢홢 hedder det saaledes: Mxaa dette 
Forslag« 홢홢 nemlig det, som var remsat af 
Høire-홢 »forlangte Mindretallet Svar inden 
Kl. 12 Nat (Klokken var da 10). J  den 

Anledning udtalte Formanden, at de nu fra 
begge Sider foreliggende Forslag burde 
gjøres til Gjenstand for nærmere Overveielse, 
saaledes at Rigsdagens øvrige Medlemmer 
kunde faae Anledning til at kjende Forsla- 
gene og overveie Stillingen Paa Foran- 
ledning udtalte 홢 jeg tør vel nok nævne 
Navnet i denne Forbindelse 홢홢홢 Holstein, at 
hans Forslag kunde modtage Modifikationer 
efter nærmere Forhandling Formanden 
sluttede derefter Møder med den Meddelelse, 
at et nyt Møde i Fællesudvalget vilde blive 
afholdt efter nærmere Tilsigelse saa snart 
den nævnte Overveielse havde funden Sted. 
Onsdagen den 1ste April Formiddag Kl. 10 
modtog Folkethingets Formand Meddelelse 
fra Regjeringem at Rigsdagens Samling 
skulde sluttes inden Kl. 12. Under disse 
Omstændigheder tilskrev Fællesudvalgets For- 
mand Medlemmerne saaledes: ,,Da Folke- 
thingets Formand har meddelt mig, at 7Rigs- 
dagssamlingen skal sluttes i Dag Kl. 111-2- 
vil Fællesudvalgets Moder saaledes ikke 
kunne fortsættes« 홢- Jeg modtog den 
mundtlige Besked as Conseilsprwsidenten om 
Eftermiddagen den 31te Marts, men den 
skriftlige Meddelelse derom maa altsaa være 3 
kommen senere, saa at jeg ikke kunde sende 
den til Fællesudvalgets Formand gjennem 
Bureauet før den næste Formiddag. Det 
forholder sig altsaa rig tigt. Det var altsaa 
allerede bestemt. saaledes som det ogsaa 
fremgaar af Aktstykkerne som ere komne 
frem, den Z0te Marts. Men af dette frem- 
gaar det tydeligt nok, at det var Flertallets, 
altsaa Oppositionens Mening iFællesudval- 
get, at Forhandlingerne skulde fortsættes, 
for at vi ikke skulde komme ind i en akut 
Krise, thi det ønskede man ikke for Landets 
Skyld. At de Andre imidlertid efter deres 
Forberedelser troede, at naar de først vare 
komne over Rubikon, havde de Seiren vun- 
den, og saa var Oppositionen slaaet, er klart 
nok, men vi staa her endnu, og de tage feil, 
hvis de tro, at de ved i et Aars Tid eller 
to at fjerne dem langt ud over Grundlovens 
Grundsætninger, ved at fremkalde den Slags 
Bevægelser paa de forskjellige Omraader, 
baade civile og militære, kunne trække og 
boikFolkethinget til at sige Ja  til det, som 
er ret. » 

Førs te  Vice fo rmand  (Hø g s b sr o) :« 
Det ærede Medlem for Kjøbenhavns Amts 
5te Valgkreds har med Thingets Samtykke 
(Ophold) Ordet. - 

· Hqlstein-Ledreborg:  Jeg vil til den 
Diskussion, der er ført, kun sige, at jeg ikke 
tror, at der mere kan være nogen Tvivl om, 


